
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   147 01/10/12

ESECUZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE PER LA REDAZIONE DEL PIANO URBA 
NISTICO COMUNALE. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIO- 
NE E LIQUIDAZIONE SPETTANZE PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZIO       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
 PREMESSO che:

- con Determina del responsabile del III Settore n. 27 del 02/03/2012 è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo all’”Esecuzioni Indagini Geognostiche per la Redazione del Piano Urbanistico 
Comunale”, per un importo complessivo di €.12.000,00 oltre IVA; il fascicolo unico di progetto lo 
schema della lettera di invito, e la indizione gara con procedura negoziata ;

- l’importo di cui sopra, trova copertura finanziaria sul capitolo 3278/01 cod. 2010606 parte uscita 
dal bilancio 2010, come da determina del Responsabile del III Settore n. 116 del 20/05/2010 ;

- a seguito di indizione gara con procedura negoziata , con determina del Responsabile del III 
Settore n°82 del 17/05/2012 veniva approvato il verbale di gara e l’aggiudicazione definitiva alla 
ditta f/lli 4 srl , con un ribasso contrattuale sull’importo posto a base d’asta del 11,50 % e, quindi, 
per un importo netto contrattuale di €. 10.620,00 oltre IVA
- in data 28/05/2012 veniva sottoscritto l’atto di cottimo fiduciario dell’importo di €.10.620,00 oltre 
iva con la ditta “F/lli 4 srl” ;

- in data 06/06/2012 avevano effettivo inizio i lavori;

- i lavori sono stati ultimati in data 29/06/2012, giusta certificazione agli atti;

DATO ATTO che:
-      la  Direzione  dei  Lavori,  nella  persona  del  geologo.  Mauro  Elio  Galluccio,  incaricato  con 
determina del responsabile del III settore n° 133 del 29/07/2011, ha sottoscritto in data 27/09/2012 
con  prot.12392  il  certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  lavori  certificando  che  gli  stessi 
corrispondono qualitativamente  e quantitativamente al  progetto approvato ,  pari  ad € 10.620,00 
oltre IVA ;

-      in  data  13/09/2012  è  stata  inoltrata  allo  sportello  unico  previdenziale  dall’amministrazione 
appaltante,  per  via  telematica,  richiesta  di  DURC per  “liquidazione  finale/regolare  esecuzione 
lavori alla data del 29/06/2012”, per l’impresa appaltatrice ;

-      l’impresa  esecutrice  dei  lavori  ha  provveduto  ad  inoltrare  regolare  fattura  n°62/12  del 
18/07/2012 con nota inoltrata al protocollo n°9360 del 23/07/2012;

-      risulta acquisito agli atti certificato di regolarità contributiva della ditta “ F/lli 4 srl“
-      risulta  che  l’impresa  appaltatrice  ha  costituito  cauzione  definitiva  nella  misura  del  10% 
dell’importo lavori, per la somma di € 1.062,00 mediante polizza fidejussoria n° F00230612104EP 
prestata dalla Compagnia di Assicurazione Fin Aurea spa , agenzia 23 NAPOLI

-       ha  altresì  stipulato  polizza  di  assicurazione  di  cui  all’art.30  comma  3  della  l.  109/94  e 
dell’art.103 del d.p.r. 554/99 di € 4.125,38 con la Compagna di assicurazione Generali spa, agenzia 
di Verona Sud, polizza n°300564470 del 29/03/2011 ;

-       che è pervenuto il DURC regolare al prot. 12023 del 21/09/2012 emesso da INAIL-INPS-
CASSA EDILE. 

 
RITENUTO NECESSARIO ed  opportuno procedere  a  regolare  liquidazione  di  spesa ai  sensi 
dell’art. 184 TUEL di cui al D.lgvo n° 267/2000;

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1286 del 30 gennaio 2008 e del  
vigente Regolamento di Contabilità;



 

DETERMINA
-  di  prendere  atto  ed  approvare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.208  D.P.R.  n°554/1999,  il 
certificato di regolare esecuzione datato 27/09/2012, per i “ESECUZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE PER 
LA REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO COMUNALE” con cui si conferma un credito all’impresa di €. 
10.620,00 oltre IVA;

-      di  provvedere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 205 c.1 D.P.R. n°554/99, allo svincolo della 
cauzione  definitiva,  ex art.  113 c.1 D.Lgs.  n°163/2006, prestata  dall'impresa  "Fratelli  4  srl",  a 
garanzia del mancato od inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto, con  polizza 
fidejussoria  n°  F00230612104EP  prestata  dalla  Compagnia  di  Assicurazione  Fin  Aurea  spa  , 
agenzia 23 NAPOLI con un importo garantito di € 1.062,00

di provvedere, ai sensi e per gli effetti dell'art.103 c.3 del D.P.R. n°554/1999, allo svincolo della 
polizza  di  assicurazione  ex  art.129  c.1  D.Lgs.  n°163/2006,  di  €  4125,38  prestata  dall'impresa 
"Fratelli  4  srl" con  polizza  n°300564470  del  29.03.2011  rilasciata  dalla  Compagnia  di 
Assicurazione Generali spa, agenzia di Verona Sud ;

- di  provvedere alla liquidazione alla ditta individuale “  Fratelli 4 srl”  della fattura n°62/12 del 
18/07/2012 per la somma complessiva di €.12.850,20 compreso di IVA;
-  di  imputare la spesa a carico dell’amm.ne Comunale pari ad  €.12.850,20 sul capitolo 3278/01 
cod. 2010606 parte uscita dal bilancio 2010 ;
-  di  provvedere  al  pagamento,  come indicato  in  fattura,  mediante  –Bonifico  Bancario  su 
“Banca della Campania S.p.a. – Filiale di Solofra (AV) codice IBAN = IT 59 D 05392 75820 
000000102226
- di dare atto che il servizio commissionato è provvista del CIG Z360508F07 e che tale elemento 
identificativo va indicato , ai fini della tracciabilità, in sede di pagamento della fattura succitata sul 
conto dedicato indicato dall'impresa “Fratelli 4 srl” ;



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

04/10/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


